
Oggetto: 

COMUNE DI BOTRICELLO 

PROVINCIA DI CATANZARO 

AREA 3 - TECNICO MANUTENTIVA 

Determinazione 
DEL 27-12-2023 N.21 

del Registro di emergenza 

IMPEGNO SPESA PER LE 
Z013DF7C19 

MANIFESTAZIONE NATALIZIE 2023 CIG 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

VISTO il Decreto del Sindaco nr. 6 del 14/09/2023 con il quale al sottoscritto arch. Salvatore Aiello 

sono state conferite le funzioni dirigenziali amministrative e gestionali a valenza esterna con la 

connessa posizione organizzativa Area Tecnica Manutentiva del Comune di Botricello; 

Vista e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 6 dicembre 2023, esecutiva come 

per legge, ad oggetto: "Consiglio Regionale della Calabria - Ufficio di Presidenza - deliberazione n. 69 

del 29.11.2023, riguardante l'approvazione degli elenchi dei beneficiari di cui all'art. 4, commi 12, 13, 

14, 15, della legge regionale 28 novembre 2023, n. 50. Presa d'atto concessione contributo al Comune 

di Botricello. Atto di indirizzo. 

Visto il programma di massima allegato alla precitata deliberazione della Giunta Comunale; 

Considerato che nella serata del 30 dicembre è programmato lo svolgimento del concerto musicale di 

Mimmo Cavallaro e si rende pertanto necessario garantire la presenza di un gruppo elettrogeno oltre 

che l'assistenza sanitaria tramite il presidio di un'ambulanza per tutta la durata della manifestazione e il 

servizio d'ordine; 

Vista la DELIBERA di G.C. n. 91 del 26/07/2023 con la quale si approvava lo schema di convenzione 

con l'associazione Croce Rossa Italiana Comitato di Catanzaro Od V, in persona del Presidente in carica 



Salvatore Maiolo, legale rappresentante pro tempore, domiciliato per carica in Catanzaro alla Via 

Milelli 40, per anni 5 (cinque) a partire dalla data di sottoscrizione dello schema di convenzione; 

Visto il preventivo prot. N. 199/em del 19/12/2023 della ditta "Noleggio attrezzature e lavori edili di 

Calidonna Fabio" con il quale si richiede per il noleggio di un gruppo elettrogeno 30KV A-20kW trifase 

la cifra di € 160,00 iva esclusa; 

Visto il preventivo prot. N. 18397 del 27 Dicembre 2023 dell'associazione "Rangers del Medite1nneo" 

per il servizio d'ordine per la manifestazione del 30 Dicembre 2023 che si svolgerà in Piazza Stazione 

pari ad€ 300,00; 

Dato atto che ai sensi. dell'art. 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari è stata ottemperata la richiesta dell'Autorità Anticorruzione del CIG. n. Z013DF7C 19; 

Acce1iata la regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come desumibile dal 

DURC acquisito on line; 

Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 03/08/2023 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2023/2025; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del C.S. n. 23 del 23/05/2017; 

Visto il D. Lgs. nr. 36/2023; 

Visto il T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali D. Lgs. nr. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. nr. 118/2011 e s.m.i. 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

Di AFFIDARE, sulla base delle argomentazioni espresse in premessa, ai soggetti già generalizzati in 
premessa i servizi indicati di seguito: 

Noleggio gruppo elettrogeno 30KV A-20kW trifase, per la cifra di€ 195,20, alla ditta "Noleggio 
attrezzature e lavori edili di Calidonna Fabio"; 

Di IMPEGNARE la somma totale di€ 586,20 sul cap. 1048-30, cod. 01.02.1.103, rubricato "spese 
per manifestazioni culturali, feste nazionali e solennità civili", così suddivisa: 

€ 91,00 relativa alle spettanze dell'Associazione Croce Rossa Italiana Comitato di Catanzaro 
OdV, in persona del Presidente in carica Salvatore Maiolo, legale rappresentante pro tempore, 
domiciliato per carica in Catanzaro alla Via Milelli 40, sul cap. 1048 -30, cod. O 1021103, rubricato 
"spese per manifestazioni culturali, feste nazionali e solennità civili" e di autorizzare l'ufficio di 
ragioneria a liquidare la somma di €. 91,00 iva al 22% inclusa, all'Associazione Croce Rossa Italiana 
Comitato di Catanzaro OdV, con sede in Catanzaro alla Via Milelli 40. 

€ 195,20, alla ditta "Noleggio attrezzature e lavori edili di Calidonna Fabio" per il noleggio del 
gruppo elettrogeno 30KVA-20kW trifase - CIG: Z013DF7Cl 9; 

€ 300,00 all'associazione "Rangers del Mediterraneo'· per il servizio d'ordine per la 
manifestazione del 30 Dicembre 2023 



La presente determinazione : 

ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amm1mstrativa, viene pubblicata all'albo 
pretorio on-line per quindici giorni consecutivi di questo comune accessibile al pubblico; 

è esecutiva dal momento dell'opposizione del visto di regolarità contabile attestante la cope11ura 
finanziaria a cura del Responsabile del servizio ragioneria; 

- A norma dell' ai1. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 
l'Architetto Salvatore Aiello; 

Lì, 27-12-2023 



COMUNE DI BOTRICELLO 

PROVINCIA DI CATANZARO 

AREA 3 - TECNICO MANUTENTIVA 

Determinazione Del 27-12-2023 N.21 
del Registro di emergenza 

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER LE MANIFESTAZIONE NATALIZIE 2023 CIG Z013DF7C19 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il 
visto di regolarità contabile. 

ANNOTAZIONI: 

Lì, 27-12-2023 

IL RESPONSABILE 
DELL'AREA AREA 2 -

FINAN
�

IARIA DOTT.SSA 
M., f N NA LODARI 

ol9 J Dv-..) ;__Q_,._l(.V..À-- e 



COMUNE DI BOTRICELLO 

PROVINCIA DI CATANZARO 

AREA 3 -TECNICO MANUTENTIVA 

Determinazione DEL 27-12-2023 N.21 
del Registro di emergenza 

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER LE MANIFESTAZIONE NATALIZIE 2023 CIG Z013DF7C19 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line di questo 
Comune dal 27-12-2023 al 11-01-2024. 

Lì, 27-12-2023 

IL RESPONS 




